
DOŠLO DNE eu,_I 
- 2-03-2020 

Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

(dále jen „Rámcová smlouva''): 

níže uvedeného dne, a roku mezi 

Technické služby Opava s.r.o. 
Sídlo: 2057 /71, 746 01 Opava 
zaps. v obchodním vedeném KS Ostrava oddíl C vložka 14177 
Statutární zástupce: Ing. Jan Hazucha, jednatel 

CZ64618188 
Bankovní spojení:  
(dále jen objednatel) 

a 

ADAM - zahradnická a.s. 
Sídlo: Lelekovice 866, Lelekovice u Bma, 664 31 

25519573 
CZ25519573 

Registrace: Krajský soud v Rg: B2561/2, 26.2.1998 
zastoupená: Ing. Martin Hádek, 
( dále jen dodavatel) 

I 

1. Na podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou se 
a) dodavatel zavazuje na písemných objednávek dodávat objednateli zboží 

blíže specifikované v písemných objednávkách objednatele a na vlastnické 
právo k tomuto z boží. 

b) Objednatel se zavazuje dodavateli hradit sjednanou kupní cenu. 
2. Tato Rámcová smlouva upravuje uzavírání a práva a povinnosti vyplývající z individuálních 

smluv, které budou na této Rámcové smlouvy 

II 
Uzavírání kupních smluv 

1. Individuální smlouvy v rámci této Rámcové smlouvy ( dále jen „individuální 
smlouva'') se ustanoveními této Rámcové smlouvy. V rozporu mezi 

této Rámcové smlouvy a individuální smlouvy má individuální smlouvy 



2. Na individuální smlouvy se dodavatel zavazuje odevzdat movitou (zboží) dle 
objednávky objednatele a na objednatele vlastnické právo k této Objednatel se 
zavazuje zboží a zaplatit dodavateli kupní cenu za zboží. Individuální smlouvy budou 
uzavírány na návrhu objednatele na individuální smlouvy ve písemné 
objednávky (telefonická objednávka musí být obratem potvrzena) nebo emailové 
objednávky, objednávka bude obsahovat zejm. následující údaje: 

• Specifikaci a množství zboží, 

• Den dodání zboží 

• Mís to dodání 

• Cena 

3. Smluvní strany se dohodly, že individuální smlouva je okamžikem, kdy dodavatel 
návrh objednatele na individuální smlouvy a oznámení o tom 

elektronické pošty nebo objednateli. 

III 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za zboží bude ceníkem dodavatele jeho nabídkou. 
2. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli kupní cenu zvýšenou o DPH v souladu s platnými 

právními 
3. Objednatel uhradí cenu za odebrané zboží dle konkrétní objednávky na faktury, 

která bude vystavena dodavatelem v den zdanitelného Dnem 
zdanitelného se rozumí den zboží objednávajícímu nebo den, kdy 
objednávající odmítl zboží 

4. Pokud smluvní strana odmítne proplatit obdrženou fakturu, je povinna tuto zaslat 
fakturujícímu do (5) od obdržení faktury s 
dopisem, ve kterém uvede odmítnutí platby. Nová splatnosti v takovém 

znovu pouze v kdy faktura neobsahuje zákonné náležitosti dokladu. 
5. Vlastnické právo ke zboží na objednatele po úplném zaplacení jeho kupní ceny, 

zákonného se zavazuje zaplatit kupní cenu ve splatnosti 
(do 15 od vystavení dokladu). Dodavatel je povinen 

doklad objednávajícímu bez odkladu po jeho vystavení. 
6. Dodavatel je odmítnout poskytnout dle objednávky v kdy 

se objednatel nachází v prodlení s úhradou ceny za dodané zboží. 
7. V že je objednávající v prodlení s jakéhokoliv závazku druhému 

dodavateli, a to i písemnou urgenci, nebo v podání návrhu na insolvenci 
likvidaci objednatele, se stávají splatnými veškeré pohledávky dodavatele. V takovém 
je dodavatel od této rámcové smlouvy odstoupit s tím, že v platnosti 
veškeré závazky objednatele k kupní ceny, a smluvních pokut. 

8. V prodlení se zaplacením ceny za zboží nebo jiné dle této smlouvy se 
objednatel zavazuje uhradit dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody není 

2 



IV 
z boží 

1. Dodavatel je povinen dodat zboží ve sjednaném termínu a na sjednané nústo. Dodavatel 
zboží dodat po 

2. Dokladem prokazujícím dodání zboží je objednatelem, resp. jeho jinak 
osobou potvrzený dodací list nebo jiný doklad o zboží. Taková osoba je 

povinna uvést na protokolu a jméno a 
3. Každá jednotlivá dodávka bude obsahovat dodací list druh, množství zboží, cenu 

zboží. Dodávka bude a 
4. Zboží je na objednatele. 
S. Doklady, které jsou nutné k a k užívání zboží, a další doklady související se zbožím je 

dodavatel povinen objednateli se zbožím, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

v. 
Specifická smluvní ujednání 

1. Pohledávky za dodavatelem je objednatel postoupit na 3. osobu jen s 
písemným souhlasem dodavatele. 

2. Náhrada škody objednateli dodavatelem v rámci smluvního vztahu založeného 
touto rámcovou smlouvou, resp. založeného individuální objednávkou, je na dohody 
stran limitována .hodnotou individuální dodávky, v rámci které ke došlo. 

VI. 
ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu zástupci obou 
smluvních stran. V v dnech je stanovena datem 
podpisu. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 této Rámcové 
smlouvy nezaniknou bez dalšího individuální smlouvy, na jejím 

3. Tuto smlouvu lze též písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Jakékoliv této Rámcové smlouvy musí být provedeny 
5. Tato Rámcová smlouva je platná a dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, 

resp. jejím zástupcem. 
6. Odstoupí-li dodavatel od z individuálních smluv z porušení povinnosti ze 

strany výrobce, je bez dalšího z tohoto odstoupit i od ostatních 
individuálních smluv mezi smluvními stranami (nebo jen od kterékoliv z nich). 

7. Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v jazyce. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva byla podle jejich pravé a 
svobodné a nikoli v tísni a za nevýhodných podnúnek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany dále tímto a 

prohlašují, že (i) považují tuto Rámcovou smlouvu za ve smyslu § 1726 
zákoníku; (ii) si nejsou pro neplatnost této smlouvy; (iii) a 

se se všemi ustanoveními této smlouvy seznámily, jim, nejsou pro 

3 



žádným ve smyslu§ 1753 zákoníku; a (iv) 
neexistuje nerovnováha mezi smluvními stranami ve smyslu§ zákoníku NOZ. 

9. Dodavatel v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákoníku 
návrhu na smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, dále smlouvy 
odkazující na obchodní podmínky, které si podle ustanovení § 1751 odst. 2 
zákoníku odporují. Dodavatel v souladu s ustanovením § 1758 
zákoníku smlouvy a její v jiné než písemné -

vzhledem k tomu se nepoužije ustanovení § 1757 zákoníku. Dodavatel dle § 
558 odst. 2 zákoníku použití obchodních zvyklostí v rámci celého 
procesu jednání o s adresát zahájením jednání souhlasí. 

Dne 

O

4 

D 2.1-.-z..-z.. ... ne . ... ....... ... . . .... .... ........ . 

lelal:ovice 866 
C:61 31 ~U.f:":')I.~ u Bm 
tel. r,,; 1 232 7(X) 11 

<t•r. c.11 232 720 
DIC: CZé'ti519573 [D 



ADAM - zahradnická a.s. 
Obchodní podmínky 

I. Preambule 
1.1. Obchodní ADAM - zahradnická a.s., je obchodní zabývající se velkoobchodní pro své registrované 
obchodní partnery, tedy subjekty podnikající v oboru zahradnictví. 
1.2. Tyto obchodní podmínky platí pro vztahy realizované obchodní ADAM - zahradnická a.s., se sídlem Lelekovice 866, 
664 31 Lelekovice, 25519573, (dále jen ADAM) na jedné jako dodavatelem a jeho obchodními partnery na druhé (dále 
klient). Odchýlit se od nich mohou smluvní strany dohodou uzavírání písemné smlouvy. 
1.3. Nabízený sortiment zboží ze strany ADAMu je nezávazný, pokud v písemné nabídce není uvedeno jinak. 

li. Objednávka 
2.1. Objednávka klientem musí být písemná a musí obsahovat: 
firmu jméno), sídlo klienta, jeho e-mailovou adresu 
- požadované zboží, název, velikost a množství, 
- požadovaný termín dodání a jméno osoby k zboží, 
- datum a podpis osoby jednající za klienta (nutno uvést jméno podepisujícího a jeho funkci). 
2.2. Bude-li z objednávka nemusí být ADAMem 
2.3 Pokud objednávku podá k tomu za klienta osoba, má se zato, že objednávku tato osoba na své vlastní jméno a na 
vrub. 
2.4 V že to vyžaduje charakter obchodního vyžádá-li si smlouvu klient, na objednávky ADAM, ode dne 
kdy objednávku obdržel, návrh kupní smlouvy, který zašle klientovi. V zašle ADAM klientovi potvrzení objednávky. 

ze strany ADAMa nezakládá jakýkoliv vztah a nemá žádných právních 
Ill. Dodání zboží 

3.1. Zboží - rostliny dodávané ADAMem budou dodány v živém stavu a bez nemocí a Dodané zboží až do úplného 
zaplacení majetkem ADAMu. 
3.2. ADAM za to, že jím dodané zboží má v okamžiku kupujícímu odpovídající kvalitu, druh, velikost a množství. 
3.3. Místem dodání zboží pro kupujícího ze strany ADAMu jsou jeho provozovny, není-li dohodnuto jinak. K škody na 
dochází zboží, o bude sepsán mezi stranami dodací list. 
3.4. Klient je povinen zboží po do 14-ti (pokud není dohodnuto jinak) od výzvy odebrat, tak, je ADAM 

s tímto zbožím dále disponovat, prodat jej dalším Po dobu než se tak stane, je ADAM 
klientovi poplatek za zboží ve výši 3% z hodnoty zboží za každý den Existence a výše tohoto 
poplatku za nemá vliv na jakékoli další nároky ADAMa klientovi. 
3.5. Zajištuje-li dopravu klient, na škody v okamžiku, kdy ADAM, jeho obchodní partner dodávku klientem 

dopravci, resp. v okamžiku naložení zboží. zboží klientem, jim dopravcem bude potvrzeno na dodacím 
ADAM si vyhrazuje právo naložení zboží. V že bude nezbytné pro ochranu zboží poškozením transportu použít 
speciální obaly bedna, plastová apod.), bude cena klientovi. Pokud to vyžadují podmínky 
transportu, budou svázány, redukovány 
3.6. Klient, jeho je povinen zboží zkontrolovat. Neodpovídá-li tomu, co bylo dohodnuto nebo má-li zboží zjevné vady, 
musí o tom zápis do dodacího listu. V tohoto postupu se má za to, že zboží bylo dodáno a bez vad. 
3.7. V kdy ADAM nebude moci zásilku odeslat z objektivních nevhodné podmínky/, oznámí toto 

klientovi a dohodne s ním náhradní pro hodnocení takové situace je v kompetenci ADAMu. V 
ADAM neodpovídá za škody, které tím vznikly kupujícímu. 

IV. Reklamace 
4.1. ADAM nenese za výsledky dalšího jím dodaného zboží, pokud není ve dohodnuto jinak. 
4.2. ADAM za následné škody, které by mohly kupujícímu nebo osobám vzniknout v souvislosti se zbožím nebo jeho 
používáním. 
4.3. Hodnota reklamace je do výše kupní ceny dodávaného zboží. Klient je povinen poskytnout ADAM nezbytnou 

k reklamace. 
V. Fakturace a platba 

Pokud nebude dohodnuto jinak, splatnosti uvedených ve fakturách ADAM u 14 od data vystavení faktury. ADAM je 
doklady zasílat i jen v elektronické ADAM požadovat zálohu na zboží splatnou jeho dodáním. Platba za 

dodaní zboží je v možná jen v hotovosti. U stálých být dohodnuta možnost platby i jinak. 
VI. Ostatní ujednání 

6.1. spory budou dle práva a to u obecného soudu ADAMa. 
6.2. Vzájemná korespondence týkající se dodání zboží a otázek souvisejících, nedojde-li k osobnímu a které bude 
potvrzeno, bude zasílána datovou sítí (emailem) na adresy uvedené v objednávce nebo poštovní zásilkou na adresy uvedené 
v objednávce. Korespondence bude vedena a zasílána vedle datové dále s tím, že v 

z jakéhokoliv se písemnost považuje za posledním dnem úložní spojené s korespondence 
emailu nastanou emailu jeho adresátem, však den následující po jeho odeslání. 






